

حركة السهم خلال الربع الاول 2017



نبذة عن شركة فلسطين للتنمية والاستثمار (باديكو)

-- تأسست شركة فلسطين للتنمية والاستثمار المحدودة (باديكو) كشركة مساهمة قابضة محدودة المسؤولية بموجب قانون الشركات غير المقيمة لجمهورية ليبيريا بتاريخ 14 تشرين الاول 1993 في منورفيا، واسهمها مدرجة في بورصة فلسطين . تم بتاريخ 3 كانون الاول 2009 تسجيل الشركة لدى مراقب الشركات في فلسطين كشركة اجنبية.

-- من الغايات الاساسية لباديكو القيام بتنمية وتشجيع الاستثمارات في المجالات الاقتصادية المختلفة ومن ضمنها الصناعية والعقارية والسياحية والاسكان وتقديم الدراسات الفنية والاستشارية، وذلك من خلال تأسيس الشركات والمشروعات المستقلة والتابعة والمتفرعة والاشترك والتعاون مع الشركات التابعة والمرتبطة بغاياتها.

--تستثمر شركة باديكو في عدد من القطاعات الحيوية من خلال عدد من الشركات التابعة بشكل مباشر أو غير مباشر، كفلسطين للاستثمار الصناعي في قطاع الصناعة، وفلسطين للاستثمار العقاري في قطاع العقارات، فلسطين للاستثمار السياحي في قطاع السياحة، نخيل فلسطين للاستثمار الزراعي، و"تدوير" في قطاع البيئة و البنية التحتية، فيما تبقى استثماراتها في قطاع الخدمات متركزة في شركتي: الاتصالات الفلسطينية، وسوق فلسطين للأوراق المالية.

--أعضاء مجلس الإدارة: كما في 2017/03/31
السيد منيب المصري: رئيس مجلس الإدارة
السيد نضال سختيان: نائب رئيس مجلس الإدارة
السيد صبيح المصري، السيد نبيل الصراف، السيد زاهي خوري، السيد عمار عكر، السيد كميل سعدالدين، السيد جمال حوراني، السيد يزيد المفتي، السيد عمر البيطار، السيد بشار المصري، مجموعة الاتصالات الفلسطينية، السيد اباد "درويش الحجي".

ملخص القوائم المالية		
ملخص الميزانية العمومية	2017/03/31	2016/12/31
الموجودات المتداولة	110,035,000	119,249,000
الموجودات غير المتداولة	751,966,000	722,927,000
إجمالي الموجودات	862,001,000	842,176,000
المطلوبات المتداولة	87,157,000	94,360,000
المطلوبات غير المتداولة	227,021,000	210,798,000
إجمالي المطلوبات	314,178,000	305,158,000
رأس المال المدفوع	250,000,000	250,000,000
الأرباح (الخسائر) المدورة	175,274,000	172,092,000
حقوق المساهمين (غير شامل حقوق الاقلية)	444,692,000	436,697,000
ملخص قائمة الدخل	2017/03/31	2016/03/31
الإيرادات التشغيلية	22,227,000	23,986,000
حصة الشركة من نتائج اعمال الشركات الحليفة	8,477,000	10,266,000
مجموع الإيرادات	30,704,000	34,252,000
مجموع المصاريف	4,451,000	7,323,000
صافي الدخل (العائد لمساهمي الشركة الام)	4,227,000	6,626,000
ملخص قائمة التدفقات النقدية	2017/03/31	2016/03/31
صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية	(2,928,000)	130,000
صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية	(18,991,000)	734,000
صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية	6,868,000	(4,438,000)
التغير في النقد و ما في حكمه	(15,051,000)	(3,574,000)
ملخص التداول	خلال الربع الاول 2017	خلال 2016
القيمة السوقية للشركة (دولار)	275,000,000	290,000,000
عدد الأسهم المتداولة	5,375,908	42,808,953
قيمة الأسهم المتداولة (دولار)	5,685,682	49,592,411
اعلى سعر تداول	1.16	1.23
ادنى سعر تداول	1.01	1.05
سعر الإغلاق	1.10	1.16
نسب مالية	2017/03/31	2016/12/31
القيمة الدفترية للسهم B.V	1.78	1.75
القيمة السوقية الى القيمة الدفترية P/B.V	0.62	0.66
مكرر الربحية P/E	14.47	15.26
المطلوبات الى الموجودات	36.45%	36.23%
المطلوبات الى حقوق المساهمين	70.65%	69.88%
	2017/03/31	2016/03/31
العائد على الموجودات ROA	0.49%	0.80%
العائد على حقوق المساهمين ROE	0.95%	1.48%
الإيرادات التشغيلية الى مجموع الإيرادات	72.39%	70.03%
حصة الشركة من اعمال الشركات الحليفة الى مجموع الإيرادات	27.61%	29.97%
العائد على السهم (دولار/سهم) EPS	0.017	0.027

توزيعات ارباح					
السنة	رأس المال المدفوع	صافي الربح	اجتماع الهيئة العامة	توزيعات نقدية	توزيعات الاسهم
2007	249,989,000	37,603,000	05/11/2008	***	***
2008	250,000,000	22,526,000	13/05/2009	6.00%	***
2009	250,000,000	42,236,000	16/05/2010	***	***
2010	250,000,000	36,506,000	17/05/2011	8.00%	***
2011	250,000,000	28,637,000	14/05/2012	6.00%	***
2012	250,000,000	19,351,000	14/05/2013	5.00%	***
2013	250,000,000	25,802,000	19/05/2014	6.00%	***
2014	250,000,000	19,397,000	18/05/2015	5.00%	***
2015	250,000,000	23,074,000	17/05/2016	5.00%	***
2016	250,000,000	19,009,000	15/05/2017	5.00%	***